Протокол №1 заседания комиссии ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»

по подведению итогов маркетинговых исследований №22_ГТБеларусь-

5.1-57-0023 (№ 1000898399, номер закупки в Плане Группы Газпром

21/5.1/0072645/ГТБ) на закупку услуги по обследованию сосудов и

аппаратов в интересах ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» в 2022 году

г. Минск 26.11.2021 г.

15-00, ул. Мержинского, д. 4.

Порядок проведения заседания – дистанционное заседание с

применением технических средств связи.

Начальная (максимальная) цена договора (предмета закупки):

123 001,23 бел. руб. без НДС (147 601,47 бел. руб. с НДС-20%)

Заказчик: ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».

Организатор: филиал «УМТСиК ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».

Способ закупки: открытые маркетинговые исследования.

Извещение о проведении маркетинговых исследований

№22_ГТБеларусь-5.1-57-0023 и Документация о маркетинговых

исследованиях опубликованы 12.11.2021 на официальном сайте

ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» www.btg.by под номером 2021-928 и в

ИС «Тендеры» (http://www.icetrade.by) под номером 2021-942376.

Место, дата и время проведения процедуры вскрытия заявок

участников: 220012, Республика Беларусь, г.Минск, ул. Мержинского, 4,

филиал «УМТСиК ОАО «Газпром трансгаз Беларусь», 19.11.2021 г. 14:30.

Наименование участника, представившего заявку на участие в

маркетинговых исследованиях в соответствии с Таблицей № 1.

Таблица № 1

№

заявки

Идентификационный номер

участника

Решение комиссии

о допуске

участника

1 Участник №1  Допущен

2 Участник № 2  Не допущен

Комиссия по подведению итогов процедуры маркетинговых

исследований ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» рассмотрела заявки

http://www.icetrade.by/
https://belarus-tr.gazprom.ru/tenders/2020/04/132718%20под%20номером%202020-151

 2

участников, заключения и рекомендации экспертов и в соответствии с

Методикой анализа и оценки заявок участников решила:

1. Признать заявку, представленную участником №2 не

соответствующей требованиям приложения №2 «Техническое задание»

Документации о маркетинговых исследованиях (область аккредитации

лаборатории неразрушающего контроля и технической диагностики

Участника (аттестат аккредитации №BY/112 2.5201 от 10.04.2020) не

включает методы контроля для оценки технического состояния защитных

покрытий (изоляции); отсутствуют документы подтверждающие,

прохождение обучения специалистов Участника на право выполнения

аналитических, прочностных расчетов в специализированных

учреждениях; отсутствуют документы подтверждающие, прохождение

обучения специалистов Участника на право выполнения оценки

технического состояния защитных покрытий (изоляции) в

специализированных учреждениях).

2. Определить заявку участника №1 соответствующей требованиям

Документации о маркетинговых исследованиях с ценой заявки – 144 586,02

белорусских рублей (с НДС 20%), которая не превышает начальную

(максимальную) цену, согласованную в АСЭЗ.

3. Заключить договор на закупку услуги по обследованию сосудов и

аппаратов в интересах ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» в 2022 году с

участником №2.

Дата подписания 26.11.2021